
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 111 21 Praha 1  
t el.: 236001111, Kont akt ní cent rum: 12444  
e-mail: p os t a@p raha.eu  

   
 VIN Consult spol.s r.o. 

Ing. Vladimír Vančík, CSc. 
Jeremenkova 763/88 
14000  Praha 4 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
Ing50415.1-2/ 
16/Bi/St 

MHMP 695570/2016/EIA/3227P/Hip Ing. Hippmannová / 
5860 

21.04.2016 

 Sp. zn. Počet listů / příloh 
 S-MHMP 0315743/2016 OCP 2 / 0 
 
Věc: „Zklidnění dopravy v severovýchodní oblasti městské části Praha 17, 

parc.č. 1381/1, 1399, 1398, 593/2, 1383, 1392/1, 547/1, 1504/1, 1381/3, k.ú. Řepy“ – 
sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění 

 
Dne 23.02.2016 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a 
záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 
5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro 
celou stavbu.) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3227P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Předmětem záměru jsou stavební úpravy komunikací v severovýchodní oblasti Městské části 
Praha 17 za účelem zklidnění dopravy v dané lokalitě. 
Stavební úpravy budou provedeny v následujících lokalitách: 

1. Zvýšená křižovatka Čistovická – Selských baterií. 
2. Úprava půdorysného řešení v křižovatce Čistovická – Ke kulturnímu domu – 

Třanovského. 



MHMP 695570/2016/EIA/3227P/Hip 2 

3. Zřízení přechodu u křižovatky Selských baterií – Třanovského. 
4. Úpravy ulice Na Bělohorské Pláni – parkování, zvýšená křižovatka s ul. Čistovickou, 

řešení křižovatky s ulicí U Boroviček, přechod u ul. Karlovarské. 
5. Úpravy v lokalitách Čistoviská – Kutvirtova, Ke Kulturnímu domu, Opuková a nároží 

Čistovické – U Boroviček.. 
 
Jde o návrh zklidňujících prvků, kdy pomocí drobných stavebních úprav dojde k úpravám 
půdorysu komunikací, popřípadě i lokální změně výškové úrovně vozovky – stavební prahy, 
vysazené plochy. 
Návrh dané stavby lokálně zasahuje na část pozemku parc. č. 1504/1, k. ú. Řepy, který je 
zároveň významným krajinným prvkem (VKP) Řepská step. Na tuto parcelu a současně tedy do 
VKP zasahuje část stávající komunikace (ul. U Boroviček). V místě, kde budou realizována 
parkovací stání (PS) se v současné době živelně parkuje. Jsou zde vyjeté koleje a absentuje 
travní porost. Dle požadavků orgánu ochrany přírody OCP MHMP byl záměr upraven (nebude 
realizována původně navrhovaná cesta za PS, upravena trasa cesty pro pěší). 
Daný prostor bude upraven tak, aby byl odstraněn živelný způsob parkování. Kryt PS v této části 
bude tvořen betonovými zatravňovacími dlaždicemi. Zvýšený obrubník zabrání vjezdům vozidel 
hlouběji do zelené plochy. Dále dojde v rámci projektu k doplnění pěšího propojení stávajících 
tras, které nebude zasahovat do stávající zeleně, ani ji nebude ovlivňovat. 
V rámci projektu dále dojde k umístění 8 ks uličních vpustí, 1 odvodňovacího žlabu u křižovatky 
Čistovická – Ke Kulturnímu domu.  
Doprava v klidu bude v dané lokalitě řešena umístěním 71 PS. 
 
Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 17 
 katastrální území: Řepy 
 
Oznamovatel: VIN Consult s.r.o. 
  Jeremenkova 763/88 
  140 00  Praha 4 
  IČ: 496 14 967 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Jiří Biegl 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 



MHMP 695570/2016/EIA/3227P/Hip 3 

životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„Zklidnění dopravy v severovýchodní oblasti městské části Praha 17, parc.č. 1381/1, 1399, 
1398, 593/2, 1383, 1392/1, 547/1, 1504/1, 1381/3, k.ú. Řepy“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-otisk úředního razítka- 
 
 


		2016-04-21T10:26:30+0200
	Ing. Jana Cibulková




